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[Christmas Møller.] 
at gøre, og det er skyndsomst at gøre 
Offentligheden en Undskyldning for deres 
Optræden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
n i n g . .  

Holstein: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller svinger sig stadig højere 
og højere op til en uangribelig Morals 
Tinder. Jeg betvivler, at det ærede Medlem 
kan komme stort højere, end han nu har 
svunget sig op, og jeg vil sige, at hvis det 
er dér, det ærede Medlem vil have sit faste 
Stade, saa tror jeg ikke, han gør det par- 
lamentariske Folkestyre i dets nuværende 
Skikkelse en virkelig Tjeneste. Jeg tror, 
man staar sig ved aabent at erkende 
Brøst og Fejl for at faa ...'. (Afbrydelse: 
Aabent!. Beviserne!). Ja, jeg synes egentlig, 
de Eksempler, jeg har nævnt, er tilstrække- 
lig symptomatiske, men naar de Herrer 
ikke finder dem tilstrækkelig symptomatiske, 
saa maa jeg sige, at denne Underkendelse 
er et meget bemærkelsesværdigt Symp- 
tom. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Niels Frederiksen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Niels Frederiksen: Den Diskussion, 
der her har været ført paa Grundlag af de 
Udtalelser, det ærede Medlem Hr. Thom- 
sen, der nu holder sig beskedent i Bag- 
grunden, fremsatte, har paa mange Maader 
været interessant. Jeg har sjælden i denne 
Sal set en, der har fremsat en Udtalelse, 
luske saa stiltiende og skamfuld væk, og 
den samme. Karakteristik gælder det ærede 
Medlem Hr. Holstein. Efter de Udtalelser, 
der er fremsat, drister jeg mig til at paastaa, 
at det eneste, de ærede Medlemmer har 
haft at bygge paa, har været de Sladder- 
historier, der gaar ude blandt Vælgerne 
om Rigsdagsmændene. Dem har de lyttet 
til, og saa har de ført disse Historier her- 
ind og har fremsat dem fra Talerstolen, og 
derefter er de rendt hen -i Baggrunden 
uden at være i Stand til at staa ved deres 
Ord. Det er den mest lumpne Optræden, 
jeg har set som Rigsdagsmand. , 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Holstein kan virkelig ikke faa Lov til 
at søge at give Indtryk af, at vi billigede 
Dobbelthonorarerne i Landmandsbanksagen 
i sin Tid. (Holstein: Det har jeg heller 
ikke sagt). Nej, men naar det ærede Medlem 
fører dette Spørgsmaal frem, saaledes som 
han gør det, siger jeg, at jeg henviser til 
den Stilling, mit Parti og jeg indtog dengang. 
Det ærede Medlem Hr. Holstein siger, at jeg 
er kommet højt op. Nej, det er jeg ikke, 
jeg vil kun have, at det ærede Medlem Hr. 
Thomsen og det ærede Medlem Hr. Holstein 
med ham skal staa ved deres Ord. Og naar 
det ærede Medlem Hr. Holstein taler om, 
at man aabent skulde erkende en faktisk 
tilstedeværende Tingenes Tilstand, saa siger 홢 
jeg til det ærede Medlem Hr. Holstein, der 
i sine Krav altid har været saa: voldsom 
mod andre: Erkend aabent Stillingen. (Af- 
brydelse: Hør! Hør!). Erkend aabent, om 
De har Eksempler paa Korruption inden for 
den nuværende Rigsdag, eller erkend,, at 
De maa gøre den Undskyldning, som det 
er Deres Pligt at gøre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærkning. 

Holstein: Nu siger det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, at Dobbelthonorarerné 
til de Embedsmænd, som sad i to Komiteer, 
der behandlede den samme Landmandsbank- 
sag, og af hvilke den ene ikke bestilte noget 
og den anden bestilte en lille Smule, og hvor 
Honorarerne stod i omvendt Forhold til det, 
Arbejde, der udførtes, misbilligede man fra 
konservativ Side. (Afbrydelse: Det er ikke 
det, der er Tale om, det er Rigsdagen). Ja, 
-men det er ikke ganske irrelevant med Hensyn 
til Spørgsmaalet, om dette Dobbelthonorar 
og Bevillingen af det ikke er et Symptom 
paa, at Moralen paa et vist Omraade i 
offentligretlige Forhold ikke var, som den 
burde være, og ikke gav sig det Udslag, 
som den burde. Til Gengæld var det ærede 
Medlem med til at godkende Riis-Hansens 
Ministerpension, og det siger han, -'at han 
fandt rigtigt. Jeg forstaar ikke de principielle 
moralske Betragtninger, som finder det ene 
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